In lopick”; scabinorum foraneorum; prepositi et archidyaconi; decani; scolastici; thesaurarii; canonici; canonici completa residencia; canonici scolaris completo studio; semi- prebendatorum; vicariorum; chorisociorum et installatorum; notarii ac nuntii capituli simul; sculteti dominorum (fol. 18b: „hoc modo promittent fideiussores sculteti pro ipso”); septem iuratorum in lopick; domini de culenborch; persone feodalis; scultetorum foraneorum. In codicis initio legitur inscriptio manu saec. XVI exarata: „Liber Juramentorum ecclesie beate Marie Traiectensis.” In ligatura lignea corio nigro intecta saec. XVI, figuris impressis et duabus fibulis cupreis ornata. Codex exstat in Museo episcopali Harlemensi, n. 221.   II. Membr. 313 X 225. 188 fol. Saec. XII. Adscriptae sunt hic illic chartae saec. XII et XIII, sive in foliis vacantibus sive in foliorum marginibus. Annales 513—1138, fol. 2b—3b. Ad  huius  codicis fidem typis vulgatae sunt in  Vaderlandsch Museum, uitg. door    

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 258   C.   P.  Serrure,  I  (1855),  blz.   412  vv.;  IV  (1861),  blz.  137  v.;  MG.   SS.,   XV, p.   1300   ss.;   Bijdragen   en   Mededeelingen   van  het  Historisch   Genootschap,   XI (1888), blz. 472 vv. Fol. 1a:  vacat. „ 2a:   Annotatio   de   feudo   Lopeka(?),   quam   „per manum Godebaldi episcopi tenebant fratres” Ecclesiae sanctae Mariae Traiectensis. „ 2a:   Annotatio de circatu episcopi.  (Typis vulgata in  Vaderlandsch Museum, I, blz. 412 et in MG. SS., XV, p. 1304). Tabulae computi paschalis 1139—1231, fol. 3b—5a. Solos numeros annorum inde ab an. 1231 usque ad an. 1303 eadom manus scripsit. In marginibus notae historicae (usque ad an. 1277) inscriptae sunt. Fol. 5b: Tabula litterarum Iunalium. Fol. 6a: Tabula collativa diorum anni mobilium (Paschatis, Septuagesimao, Quadragesimae et hebdomadarum a Nativitate Domini usque ad Quadragesiraam). Fol. 6a in imo margine adscripta est narratiuncula de incendio quod anno 1253 civitatem Traiectensem partim vastavit. Forma pacis Henrici V, fol. 6b, 7b. Est Treuga Henrici regis, ex hoc

eodem eodice typis vulgata MG. LL., II, p. 207. [In  ecclesiis  ruralibus ?] ne ultra tres menses differatur electio, fol. 7a. Sunt   statuta   duo   de   eligendo   pastore   pro   ecclesiis   viduatis intra tres menses. Inc.   I:   Ne  pro   defectu  pastoris  gregem  dominicum lupus rapax invadat...... Des.:   effugere  ultionem.    Inc.   II:  Quia propter diversas electionum formas...... Des.: sollempniter publicetur. Usuardus, Martyrologium, fol. 8a—55b. Notae historicae, quae huic Martyrologio insertae sunt, typis inveniuntur vulgatae in MG. SS., XV, p. 1304. Fol. 56a: Promissio canonici investiendi. Fol. 62a: Iuramentum sociorum. Fol. 62b , 63a: Iuramentum decani. Regula Canonicorum, fol. 56b—169a. Est amalarii Metensis ep. (Migne, P.L. 105. 815—934). In capitulorum tabula (fol. 62b), post capitulum „CXLiij. Epylogus breviter digestus,” quod est apud Migne ultimum, duo adhuc numerantur capitula: „CXLiiij. Litere formatarum” et „CXLv. De corepiscopis et eorum privilegio.” Haec duo statim memorantur fol. 169a—170b. Modus et littere formatorum, fol. 169a—169b. Est attici episcopi (Migne, P.L. 130. 319; cf. P.L. 129. 1387). Epistola Leonis  Pape 

ad episcopos Germanie et Gallie de corepiscopis  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 259   et   eorum   privilegio   et   corepiscopos   eosdem   esse   quos   et presbyteros, fol. 169b—170b. Exstat apud Migne, P.L. 55. 1325; ef. P.L. 54. 1238. De corepiscopis et eorum modo et quod manus imponere non debeant, fol. 170b— 171a. Inc.: Emersisse reprehensibilem et valde insolitum usum comperimus eo quod quidam.... Des.: corepiscopum vero civitatis episcopus ordinet cui ille sub- iectus est. Ex dictis sanctorum sancteque apostolice sedis pontificum ab Adriano papa Carolo cesari magna solempnitate directa sub die Kalendar. XIII Oct. ind. VIIII, fol. 171a—173a. Inc.: Quia ex iussione domini et meritis K. Petri apostolici singularis sancte sedis apostolice congregandorum conciliorum auctoritas data, etc. Sequuntur (fol. 172a—173a) excerpta ex synodis Romano, Niceno, Sardicensi, Antioceno etc., et ex decreto Innocencii papae. (Tractatus habet sedecim paragraphos). Gregorius Romanus Pontifex ad Johannem Defensorem de restitutione Januarii, fol. 173a—173b. Excerptum  est  ex  s. gregorii magni epistola XLV (Migne, P.L. 77.

1294—95). Fol.  173a—174a:   „Item  ad   eundem  similiter  de reparatione Stephani episcopi.” Ex eadem S. Gregorii Magni epistola (P.L. 77. 1295—96). Inquisitio atque renunciatio Defensoris de causis predictorum, fol. 174a. Excerptum ex sententia johannis defensoris (Migne, P.L. 77. 1300—01). De auctoritate ieiuniorum quatuor temporum, fol. 174a—175a. Inc.: De ieiunio quatuor temporum licet nota sit auctoritas veteris legis et prophetie dicente domino..... Des.: sola quadragesima sufftcere videtur posse meminerint perfectorum. Post spatium 5 circiter linearum sequitur absque lemmate (fol. 175a) inc.: Si quis acolitum ceperit vel aliquam vim intulerit propter aliquam rem..... Des.: De presbitero XX libras et bannum. (Collectio Decretorum) „Ex epistolis Hilarii Pape de admonendis clericis ad sacros ordines,” fol. 175b—176b. Inc.: Sacramenti mysterium incomprehensibile est summe pietatis hostiam immolare ideoque examinatos ministros, etc. Sequuntur dein excerpta ex ,,Registro Gregorii Pape, Augustino, Alexandro Papa, Hieronymo, ex Concilio Salegustato et ex Nikolao Papa ad Bulgaros'' (cf. infra ad fol. 184b—187a).  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 260   „Institutio S. Augustini qualiter can (sic),” fol. 177a—182b. Est s. augustini Regula ad servos Dei (Migne, P.L. 32. 1377). Sequuntur fol. 182b—183b excerpta nonnulla sive sententiae maxime ex operibus S. Augustini. Collectie Decretorum, fol. 184b—187a. Inc.: Tanto sunt intercedentium et parcentium beneficia potiora quanlo peccan- tium, iustiora supplicia etc. Intermixta sunt decreta de rebus liturgicis, inter quae exstat etiam (fol. 186b) decretum anonymum de non legenda Missa post fractum ieiunium, quod idem decretum in hoc codice (supra fol. 176a) refertur tanquam „Ex concilio Salegustato.” Celebratum autem fuit illud concilium anno 1023 sub Aribone, archiepiscopo Moguntino. Decretum memoratum invenitur apud Migne, P.L, 140. 1059s., cap. 4. — Tam haec quam alia, quae supra (fol. 175b—176b) invenitur collectio Decretorum, videtur facta in quodam concilio, cui dioecesis Traiectensis erat subiecta. Tempus tamen et locus quo ipsum coflicem inspeximus impedimento erant, quominus ista penitius investigare potuerimus. Adscriptae sunt in

foliis vacantibus sive in foliorum marginibus quae sequuntur chartae: Fol. 1b:   Charta   episcopi   Andreae,   dd.   1138   (=  Brom,   Regesten,   n. 368). Orig. (?), marginibus laesis. „ 2a:   Charta a. 1264 (= Brom n. 1569).                  „ 6a:  Charta a. 1287 (= Brom n. 2218).   „ 7a:   Diploma Wilhelmi regis a. 1252 (= Brom n. 1221) „Dat. Traiecti XII Kl. Julii ind. X,” non XV Kl. Julii, ut ait Brom. „ 55b:   Statutum  Walteri   praepositi  et  Andreae decani „cum communi consensu   fratrum   ecclesie   sancte   Marie”   de   prebendis   fratrum,   qui „religionis   habitum    mutare   vel   ad   altiorem   vitam   se transferre” decreverint, s. d. (Deest apud Brom). „ 56a:   Charta a. 1202 (= Brom n. 574). „ 173b:   Statutum  praepositi,  decani  et   totius  capituli  ecclesiae B. Mariae in Traiecto de beneficiis ecclesiasticis.   „Actum anno domini Incarnationis M.CC.lx   po   Octavo   Id.   Octobr.”   (1261   Oct.   8).    Deest apud Brom. „ 174a:   Capitulum Ecclesiae Beatae Mariae Traiectensis testatur se cum domino Engelberto  huius  ecclesiae   decano  convenisse, conditionibus adiectis, de   domum   claustralem   decaniae   attinentem reparando.    „Datum et

actum  anno   domini  Millesimo  ducentesimo quinquagesimo quinto in vigilia Walburgis” (1255 April. 30).    Deest apud Brom. „ 75a: Pactio capituli Ecclesiae S. Iohannis Traiectensis cum Engelberto de Ysenbruch, praeposito sancti Petri et decano Beatae Mariae in Traiecto „nostroque concanonico” de illius domo et area „in nostro claustra” sitis. „Datum et actum anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo quarto sabbato post dominicam qua cantatur Reminiscere” (1264 Martii 22). Deest apud Brorn. „ 184a:   Ioannes sacerdos et in ecclesia B. Mariae Traiectensis canonicus notum facit   se   pro   eadem   ecclesia   per   benevolentiam   domini   G.   decani  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 261   obtinuisse, ut in hebdomada SS. Trinitatis, „in prima die quando officium Benedicta celebratur,” fiat Officium et Missa solemnis, et ut ceteris hebdomadae diebus cantetur in Missa Gloria in excelsis in honorem SS. Trinitatis; seque ob huius facti memoriam eidem ecclesiae contulisse quinque libras ad redimendam vineam in Betethorp, et dedisse vasa et ornamenta „ad altare occidentale superius.” S. d. (Deest apud Brom). Fol. 187a:   Consultatio Ecclesiae Coloniensis, s. d. (= Brom n. 292). „ 187b:   Charta, s. d. (= Brom n. 621). „ 187b:   Charta, s. d. (= Brom n. 407). „ 188a:   Diploma a. 1156 (— Brom n. 413). — Fol. 188b vacat. Codex asservatur in Museo Meermanno-Westreeniano Hagae Comitis (sign. Fol. n. 17, olim Quarto n. 42). Fuit olim Heriberti Rosweyde, deinde Patrum Bollan- distarum. Anno 1832 eum emi curavit a bibliopola quodam Mechliniensi et museo suo intulit liber baro W. H. J. Westreenen van Tiellandt.   III. Membr. 260 X 185. 59 fol. Titulis rubris et initialibus rubris et caeruleis ornatus. Saec. XIV—XV. Ordo ad inungendum sive